
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mazze'.  Responsabile Procedimento: PRIMAVERA Nico  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C O P I A  
 
 

 
     

COMUNE DI MAZZE’ 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 
 
 
 
 
 

nr. 123  in data  18/06/2024 
 
 
 

OGGETTO:  
 
 
 

 
LIQUIDAZIONE AREA 4 N 36/ 2024 VARIANTE 
PARZIALE N. 1 AL P.R.G.C., AI SENSI DELL'ART. 17, 
COMMA 5, L.R. 56/77 E DI MODIFICHE NON 
COSTITUENTI VARIANTE AL PRGC, AI SENSI 
DELL'ART. 17, COMMA 12, DELLA L.R. 56/77 - SERVIZIO 
TECNICO RELATIVO ALLA REDAZIONE ELABORATI 
TECNICI RELATIVI VERIFICA DELLA CONGRUITA’ 
ACUSTICA DELLA VARIANTE.  
CODICE CIG ZD03954285. CODICE UNIVOCO UFFICIO: 
UF6AMS  APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE 
ESECUZIONE PRESTAZIONI PROFESSIONALI. 
LIQUIDAZIONE PRESTAZIONI PROFESSIONALI. 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mazze'.  Responsabile Procedimento: PRIMAVERA Nico  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Determina n. 123 del 
18/06/2024 

 
OGGETTO:  
LIQUIDAZIONE AREA 4 N 36/ 2024 VARIANTE PARZIALE N. 1 AL P.R.G.C., AI 
SENSI DELL'ART. 17, COMMA 5, L.R. 56/77 E DI MODIFICHE NON COSTITUENTI 
VARIANTE AL PRGC, AI SENSI DELL'ART. 17, COMMA 12, DELLA L.R. 56/77 - 
SERVIZIO TECNICO RELATIVO ALLA REDAZIONE ELABORATI TECNICI 
RELATIVI VERIFICA DELLA CONGRUITA’ ACUSTICA DELLA VARIANTE.  
CODICE CIG ZD03954285. CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF6AMS  
APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI. LIQUIDAZIONE PRESTAZIONI PROFESSIONALI. 
___________________________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la Determinazione n. 244/Tecnico del 29/12/2022 del Comune di 
Mazzè con la quale si affidava all’Ing. Ir Gianni Belletti con studio in Via Mazzè, 
2 – 10030 Vische (TO), il Servizio Tecnico relativo alla redazione elaborati tecnici 
relativi alla verifica di conformità acustica della Variante Parziale n. 1 al 
P.R.G.C. ai sensi dell’art. 17, comma 5, L.R. 56/77 e di modifiche non costituenti 
variante al PRGC, ai sensi dell’art. 17, comma 12, della L.R. 56/77  per un 
importo di € 2.500,00 oltre oneri previdenziali 4% (€ 100,00) ed IV.A. 22% (€ 
572,00) = € 3.172,00 - CIG ZD03954285; 
 
Considerato che il Responsabile Unico del Progetto ha provveduto alle 
verifiche del caso e a redigere il certificato di regolare esecuzione del servizio 
di verifica ai fini della validazione, allegato alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale, nel quale si rileva: 

 Che l'operatore economico Ing. Ir Gianni Belletti con studio in Via Mazzè, 
2 – 10030 Vische (TO) (P.IVA 08389470017), titolare del ”Servizio Tecnico 
relativo alla redazione elaborati tecnici relativi alla verifica di conformità 
acustica della Variante Parziale n. 1 al P.R.G.C. ai sensi dell’art. 17, 
comma 5, L.R. 56/77 e di modifiche non costituenti variante al PRGC, ai 
sensi dell’art. 17, comma 12, della L.R. 56/77” [CODICE CIG: ZD03954285] 
ha realizzato i servizi professionali previsti dalla Determinazione N. 
244/Tecnico del 29/12/2022 come da offerta agli atti al Prot. 15222 del 
28/12/2022; 

 Che alla data odierna l’avanzamento del servizio corrisponde al 100% 
delle previsioni contrattuali; 

 Che l’importo delle prestazioni è pari ad importo di € 2.500,00 oltre oneri 
previdenziali 4% (€ 100,00), per un totale di Euro 2.600,00 esente IVA, in 
quanto l’operatore ora opera in Regime fiscale forfettario; 

 
Vista la parcella n° 00027 del 30/04/2024 agli atti al protocollo 4590 del 
07/05/2024 da parte dell'operatore economico Ing. Ir Gianni Belletti con studio 
in Via Mazzè, 2 – 10030 Vische (TO) (P.IVA 08389470017) dell’importo di Euro 
2.600,00 per le prestazioni eseguite oltre Euro 2,00 per valori bollati, per un 
importo complessivo di Euro 2.602,00; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mazze'.  Responsabile Procedimento: PRIMAVERA Nico  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il certificato di regolarità contributiva INARCASSA che risulta in regola con 
gli adempimenti contributivi; 
 
Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile 
dell’intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti 
Responsabili; 
 
Dato atto che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale 
demandata ai Responsabili di Settore; 
 
Visto il Decreto Sindacale n°3 del 08/01/2024, con cui il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Servizio Tecnico e Tecnico-manutentivo; 
 
Considerato che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto 
responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Constatato che il sottoscritto responsabile del servizio non si trova in alcuna 
ipotesi di conflitto di interessi disciplinate dall’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°49 del 21/12/2023, avente ad 
oggetto PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 2024 - 2026: DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) - BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 E RELATIVI 
ALLEGATI: APPROVAZIONE 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e successive modificazioni; 
 
con la presente 
 

D E T E R M I N A 
 
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente 
determinazione, 
 

01. Di approvare, relativamente all’“Servizio Tecnico relativo alla redazione 
elaborati tecnici relativi alla verifica di conformità acustica della Variante 
Parziale n. 1 al P.R.G.C. ai sensi dell’art. 17, comma 5, L.R. 56/77 e di 
modifiche non costituenti variante al PRGC, ai sensi dell’art. 17, comma 12, 
della L.R. 56/77 [CODICE CIG: ZD03954285], il certificato di regolare 
esecuzione del servizio eseguito dall'operatore economico Ing. Ir Gianni 
Belletti con studio in Via Mazzè, 2 – 10030 Vische (TO) (P.IVA 08389470017), 
redatto dal Responsabile Unico del Progetto. 

 
02. Di autorizzare la liquidazione del servizio in oggetto, nel rispetto delle 

norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 
28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, con imputazione della spesa come 
segue: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mazze'.  Responsabile Procedimento: PRIMAVERA Nico  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

parcella n°00027 del 30/04/2024 – Prot. 4590 del 07/05/2024 
CODICE CIG: ZD03954285 
Capitolo      1022/ Articolo 99  
INCARICO VARIANTE PIANO REGOLATORE COMUNALE (FIN. AVANZO) 
Causale Servizio Tecnico relativo alla redazione elaborati tecnici relativi alla 

verifica di conformità acustica della Variante Parziale n. 1 al P.R.G.C. ai 
sensi dell’art. 17, comma 5, L.R. 56/77 e di modifiche non costituenti 
variante al PRGC, ai sensi dell’art. 17, comma 12, della L.R. 56/77 - 
LIQUIDAZIONE Saldo 

Importo 
2024 

Euro 2600,00 oltre valori bollati (€ 2,00), esente IVA 

Beneficiario                   Ing. Ir Gianni Belletti (P.IVA 08389470017) 
 
Del bilancio di previsione del corrente anno finanziario. 
 

03. Di dare atto che per la presente liquidazione, il Comune non deve 
provvedere al versamento dell'IVA in quanto l’operatore economico 
sopracitato opera in regime fiscale forfettario, ai sensi dell’art.1, commi da 
54 a 89 Legge 190/2014; 

 
04. Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata 

preventivamente sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai 
sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole; 

 
05. Di dare atto che a norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che il 

Responsabile del Progetto è il geom. Nico Primavera che dichiara di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il 
presente appalto ed il soggetto aggiudicatario, e a cui potranno essere 
richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (011/9835901 interno 3), o 
posta elettronica al seguente indirizzo: lavoripubblici@comune.mazze.to.it ; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Geom. Nico PRIMAVERA 

 
 

 

https://www.fiscoetasse.com/files/15581/legge23-12-2014n190co54-89.pdf
https://www.fiscoetasse.com/files/15581/legge23-12-2014n190co54-89.pdf
mailto:lavoripubblici@comune.mazze.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mazze'.  Responsabile Procedimento: PRIMAVERA Nico  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Vista la determina in oggetto esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
contabile. 
Mazzè, lì 18/06/2024 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to    

 
 

 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
N.            Registro Pubbl icazioni .  
  
La presente determinazione, su at testazione del  responsabi le del la 
pubbl icazione,  
  
viene pubbl icata i l  g iorno                  25/06/2024 al l 'Albo Pretor io on- l ine del  
Comune per 15 giorni  consecut iv i . 
  

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

 

  
F.to   

  
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
  
LI’,   
 IL FUNZIONARIO DELEGATO 
  
 


